

اعلامیه مطبوعاتی 27 جولای 2010 یوناما بر حفاظت از افراد ملکی تاکید میوزد

دفتر یوناما در مورد گزارش تلفات افراد ملکی در منطقه ریگی ولایت هلمند که به تاریخ بیست و سوم جولای بوقوع پیوسته است عمیقاً نگران میباشد. لازم است که بررسی فعلی مشترک افغان- آیساف بصورت کامل، شفاف و به موقع به پایان برسد، و نتایج آن هرچه عاجلتر در اختیار مردم قرار گیرد. دفتر حقوق بشر یوناما هم چنان در حال جمع آوری اطلاعات در این مورد میباشد.

آقای ستیفن دی میستورا، نماینده ای خاص سرمنشی برای افغانستان و رئیس یوناما اظهار میدارد، "درحالیکه حکومت و آیساف در مورد حقیقت اینکه در ریگی رخ داده است جائیکه گزارشات حاکی از کشته و زخمی شدن تعداد زیاد از افراد ملکی میباشد، تصمیم میگیرند، من یک بار دیگر بالای همه جوانب تاکید میدارد تا برای جلوگیری از تلفات افراد ملکی تعهدات خود را در نظر داشته باشند."

تحت قوانین بین المللی همه طرف های نبرد مسلحانه مسئولیت دارند تا از افراد ملکی حفاظت نمایند و تاثیر فعالیت های شان بر مردم و مراکز ملکی مانند مکاتب و شفاخانه ها را به حد اقل برسانند. تمام طرف ها برای اجرای این کار مکلف اند:

- عدم حمله به افراد و اشیای ملکی.
- عدم راه اندازی حملات در جاهاییکه که احتمال کشته شدن و وارد شدن خسارات به افراد و اشیای ملکی در مقایسه با اهداف متوقعه نظامی بیشتر باشد.
- بذل توجه مداوم برای حفاظت جان مردم ملکی و اتخاذ همه تدابیر احتیاطی ممکن برای اجتناب و یا تقلیل دادن میزان مرگ و جراحت افراد ملکی.
- هرگز از افراد ملکی به حیث سپر انسانی برای حفظ جان جنگجویان از حملات استفاده نشود.

دی میستورا گفت: هر واقعه ای تلفات ملکی فجیع است و ما تسلیت مخلصانه ای خود را به اعضای خانواده و جامعه ای قربانیان ابراز میکنیم و برای آنده ای که زخم برداشته اند خواهان بهبودی عاجل هستیم.

دفتر حقوق بشر یوناما از وضعیت افراد ملکی تحت شرایط منازعه به شکل مداوم نظارت نموده است و مساعی ای را برای حصول اطمینان از حفاظت جان افراد ملکی سر از سال 2006 تا کنون هماهنگ نموده است. حفاظت جان افراد ملکی از اولویت های اساسی این ماموریت است.

یادداشت برای ویراستاران:

دفتر حقوق بشر یوناما بیشتر روی تخفیف آثار منازعه بر مردم ملکی تاکید و تمرکز دارد: این دفتر در رابطه با حوادث مشخص تحقیق، نظارت و تحلیل معلومات مربوط به تلفات وارده بر افراد ملکی (کشته شدن، جراحت توسط اطراف درگیر در منازعه) انجام داده و گزارش های منظمی را پیرامون تلفات ملکی نشر کرده است و در راستای تدابیری که تعداد کشته شدگان، مجروحان و آسیب دیدگان از ناحیه این منازعه را به حد اقل برساند، تبلیغ می کند.

یوناما گزارش وسط سال خویش پیرامون حفاظت افراد ملکی را در هفته های آینده منتشر خواهد نمود و در رابطه با تاثیرات منفی این منازعه بر مردم ملکی افغانستان از ماه جنوری الی ماه جون 2010 تفصیلاتی را ارائه خواهد نمود.